dampno de batallario. Imbertus emendet piscopo Gibelino & successoribus ejus &
similiter Bernardo de Aniciano & suis totas clero restituendo absque omni calumnia

ipsas malefactas, quas Bernardo de Ani- concedo, scilicet villam quae vocatur Fur-

ciano habet factas de ipso castello en foras cas cum omnibus his suis appenditiis, vi-

postquam Imbertum ipsum castellum sibi delicet de Rhodano & paludibus, de vineis

abstulit, & ita tamdiu donec suus homo per- & arboribus tam fructiferis quam non
maneat in pedibus. Et per unamquamque fructiferis, de terris tam cultis quam in-

batalliam de ipsis batalliis quae ei advene- cultis, de portu Rhodani & pascuis & de

rint mittat Imbertus duo mille solidatas ad omnibus terrarum redditibus, & etiam

praetium vicecomitis & solidos ducentos omnes décimas & omnes ecclesias totius

de dampno de batallerio, & hoc quisque Argentiae ei reddo. Praeterea libère reddo

per hominem descombatud qui sit de Ko- & concedo eidem ecclesiae in castellis

dens usque ad Garonam & de Barchilona Albarone & Fos quartam partem eorum,
usque ad Kodens, & in toto Rodanege hoc quam a majoribus meis injuste possessam

judicio judicavimus praedictas lites diffi- ego quoque post illos mea culpa possedi;

niri ad invicem. in Arelatensi quoque civitate dono eidem

ecclesiae meam quartam partem de pascuis
' ~~~ & lesdis & montationibus. Precor deni-

que Bertrannum & omnes successores &
homines & amicos meos, ut si forte debiti

vel cujuslibet occasionis impedimentum

Codicille de Raimond de Saint-Gilles, i'^ praedictis honoribus factum est, pro

comte de Toulouse, 6'C. ' """'^""^ ^^^ ^ P''^ ^"emedio animae meae
& pro recordatione beneficiorum quae

IN
nomine sanctae & individuae Trini- erga eos aliquando exhibui, illud exsol-

tatis, &c. Ego Rainiundus Sancti .cSgidii vaut & ad usus sanctae Arelatensis eccle-

comes fragilis & multipliciter reus pecca- siae illud restituant, & a modo inde ei veri

tor, de ineffabili misericordissimi Dei be- amici & fidèles adjutores & firmissimi

nignitate confisus , in ipso mortis meae defensores in perpetuum existant. Si quis

articulo utiliter & ut decet christianum vero mortalium hujus mei testamenti con-

consultus de multis quae ipse ego contra stitutionem cassare vel infirmare tentave-

sanctam ecclesiam Arelatensem inique egi, rit, &c. Hoc testamentum factum est apud
& a meis quoque progenitoribus inique Montem-Peregrinum in Syria, régnante

acta usque in hodiernum diem injuste Domino nostro Jesu Christo, domno Pas-

consensi, poenitentia ductus, haec pauca chali papa sanctae Romanae ecclesiae

pro redemptione animae meae emendare praesidente, M cv anno ab Incarnatione

studeo. Igitur in terra quae Rhodano Domini, indictione xill, mensis januarii,

contermina Argentia vocatur, quam totam ultima die ipsius mensis, feria III, viden-

proprii juris praedictae ecclesiae esse cog- tibus & praesentibus honestis personis

nosco & manifeste confiteor, contra hoc clericis & laicis, videlicet Aymino To-
quod necesse esset nimia adhuc carnali- lonensis ecclesiae episcopo , Aycardo de

tate detentus, fîliis meis majorera por- Massilia, Raimuudo de Balthio, Decano
tionem sub spe tamen emendandi atc[ue de Poscheriis, Bertranno Porceleto, Wil-

lelmo Aruci, Pontio de Fos, Rostagno de

' Archives de l'église d'Arles. — Catel, Histoire Port, Gaufredo de Penis & multis aliis

des comtes de Toulouse, p. 148 & 5Liiv. quos dinumerare longum est. Gervila co-

420. — CCCXL
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mitissa firmat. Adelphonsius filius ejus simo, & rege Francorum Filipo, & Tho-
firniat. losane civitatis comité Ber. & episcopo

Isarno, in cujus manu & presentia hoc
totum factum est.

An
I io5

An
I io5

1. 11,

col. 367.

421. — CCCXLI

Donations faites aux abbayes de

Lé'^at &» de la Grasse.

I. — Precedencium auctoritate' pa-

trum ammonemur, ut quicquid firmum &
stabile fieri volumus scriptis & litteris

emendando posterorum memorie trada-

mus. Quapropter ego Ugo, ecclesie Sancti

Jacobi Compostellane sedis Dei gratia car-

dinalis capellanus, trado & comendo per

hanc scripture firmitatem G. abbati Lesa-

tensis cenobii & successoribus ejus regu-

lariter promovendis salvitatem Sancti Ja-

cobi cum omnibus suis pertinenciis, que

est si ta super ripam Garonne, in loco qui

antiquitus dicebatur Quinciacum, scilicet

inter ecclesias Sancti Pétri de Salis & Sancti

Juliani de Gallonis, ut habeant in perpe-

tuum & possideant ab ecclesia Sancti Jacobi

Éd.orig. & ejus vicario & faciant inde hujusmodi

servicium, ut videlicet per unumquem-
que annum persolvant vicario ecclesie

Sancti Jacobi pro censu XV solidos Tolo-

sane monete ad festivitatem sancte Pente-

costes; quin & quocienscumque ad preno-

minatam villam legatus vel vicarius Sancti

Jacobi venerit, honorifice suscipiatur &
ei utpote domino serviatur ab habitatori-

bus loci. Hoc autem pactum & placitum

factum est auctoritate & precepto domini

nostri D., Compostellane sedis episcopi II,

qui mihi per hobedientiam injunxit qua-